[image: Людиново]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ

от   25.02.2026 г.                                                                                                                 № 119

Об установлении стоимости услуг по погребению
[bookmark: _GoBack]
В соответствии  с ст. 9, ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 59 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления и системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2026 г. № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», ст. 38 Устава Людиновского муниципального округа Калужской области Дума Людиновского муниципального округа Калужской области РЕШИЛА:

1. Установить с 1 февраля 2026 года стоимость услуг, предоставляемых по погребению на территории Людиновского муниципального округа Калужской области, в размере 9678 рублей 63 копейки.
2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (в случаях, если умерший гражданин не подлежал обязательному медицинскому страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи  с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а так же вслучае рождения мертвого ребенка по истечение 154 дней беременности), на территории Людиновского муниципального округа Калужской области (Приложение № 1).
3. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:
- умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо  законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а так же при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления  органами внутренних дел его личности;
- умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (в случаях, если умерший гражданин не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а так же в случае рождения мертвого ребенка по истечение 154 дней беременности), на территории Людиновского муниципального округа Калужской области  (Приложение № 2).
4. Стоимость услуг возмещается  в порядке, установленном ст. 9, ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
5. Считать утратившим силу:
5.1. Решение городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 27.02.2025 N 234-р «Об установлении стоимости услуг по погребению».
5.2. Решение сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 07.02.2025 г. № 3 «Об установлении стоимости услуг по погребению, предоставляемых на территории сельского поселения «Село Заречный».
5.3. Решение сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» от 05.03.2025 г. № 06 «Об установлении стоимости услуг по погребению на территории сельского поселения «Деревня Заболотье».
5.4. Решение сельской Думы сельского поселения «Деревня Игнатовка» от 28.03.2025 г. № 6 «Об установлении стоимости услуг по погребению на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка».
5.5. Решение сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 02.03.2025 г. № 04 «Об установлении стоимости услуг по погребению на территории сельского поселения «Деревня Манино».
5.6. Решение сельской Думы сельского поселения «Село Букань» от 03.03.2025 г. № 4 «Об установлении стоимости услуг по погребению на территории сельского поселения «Село Букань».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и законности.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2026 г.

Глава Людиновского муниципального округа
Калужской области                                                                                                Г.Е. Ананьев

Приложение № 1
к Решению Думы Людиновского
муниципального округа Калужской области
от 25.02. 2026 г. №119

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица умершего, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (в случаях, если умерший гражданин не подлежал обязательному медицинскому страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи  с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а так же в случае рождения мертвого ребенка по истечение 154 дней беременности), на территории Людиновского муниципального округа Калужской области

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению
с 1 февраля 2026 г.
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3648,84

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1219,5

	4
	Погребение
	4810,29

	5
	Итого
	9678,63

Приложение № 2
к Решению Думы Людиновского
муниципального округа Калужской области
от 25.02.2026 г. №119

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:
- умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо  законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а так же при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления  органами внутренних дел его личности;
- умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки (в случаях, если умерший гражданин не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а так же в случае рождения мертвого ребенка по истечение 154 дней беременности), на территории Людиновского муниципального округа Калужской области

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению
с 1 февраля 2026 г.
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3648,84

	3
	Облачение тела
	Бесплатно

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1219,5

	5
	Погребение
	4810,29

	6
	Итого
	9678,63

image1.png